
D.G.G.  n. 421/2024  
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI

E DELL'IDENTITA SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE

DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA SICILIANA

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979. n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 5.4.2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali

pubblicato sulla GURS N. 25 DEL 1/6/2022;
VISTO il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi

contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni,  degli  enti  locali  e dei loro organismi, a
norma degli  articoli  1  e  2  della  legge 5 maggio  2009,  n.  42".  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015. n. 3 secondo il quale, a decorrere dall' 1
gennaio  2015.  la  Regione  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  decreto  legislativo  n.l
18/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo
11;

VISTO l'articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32, con il quale viene stabilito che "In
applicazione di quanto previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011. n. 118 e
successive modifiche ed integrazioni  e  fino all'emanazione delle norme di attuazione dello
Statuto regionale richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015,
n. 3, continuano ad applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo
11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015 ";

VISTO il D. Lgs. 27 dicembre 2019, n. 158 concernente: "Norme di attuazione dello Statuto speciale
della Regione Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e
dei controlli";

VISTO il  D.P.  Reg.n.  441  del  13/02/2023  con  il  quale  l'Ing.  Mario  La  Rocca   è  stato  nominato
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana in
attuazione della Deliberazione della Giunta Regione n. 77 del 10/2/2023;

VISTO   il D.D.G.. n. 799 del 21.3.2023 con il quale il Dirigente Generale ha conferito all'Arch. Eliana
Mauro  l'incarico  di  preposizione  dirigenziale  dell'Unità  operativa  di  Staff  -Segreteria  del
Dirigente Generale;

VISTO   il D.D.G. N. 924 del 29.3.2023 con il quale il Dirigente Generale ha delegato l'Arch. Eliana
Mauro  alla  firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  ai  sensi
dell'art.7,comma 1,lett.f  L.R.10/2000-poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, nonchè
alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.L.vo 118/2011 -art.57 per le spese
riferite ai capitoli assegnati;

VISTA    l'ordinanza ingiunzione n. 0042958 del 28.12.2023  del Comando del Fuoco del Soccorso
                Pubblico e della Difesa Civile-Comando Provinciale Vigili del Fuoco Palermo con la quale 
               viene ingiunto  il pagamento di € 3559,60  a titolo di ammende per contravvenzioni accertate  
               a Palazzo Mirto  assegnato  al Servizio 27 Galleria regionale della Sicilia di Palazzo Abatellis;
VISTA  la  nota  prot.  n.  1611  del  12/1/2024 con la  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento

Regionale  dei  Beni  Culturali  ha  chiesto  la  variazione  in  aumento  sul  capitolo  di  spese
obbligatorie n. 379707 pari a € 3559,60  in termini di competenza e di cassa;

VISTO   il D.D. n. 65 del 16/02/2024 con il quale il Ragioniere Generale ha provveduto ad incrementare
il capitolo di spesa n. 379707 in termini di competenza e di cassa ;



CONSIDERATO che  l'importo a debito  dell'ordinanza-ingiunzione da pagare per mancata adozione di
idonee  misure  di  prevenzione  degli  incendi  e  mancata  presentazione  della  segnalazione
certificata di inizio di attività (S.C.I.A.) è pari a € 3.559,60;

RITENUTO  pertanto  di  liquidare  la  somma  pari  a  Euro  3.559,60  sul  capitolo  di  spesa  379707
Trasferimento corrente al Dipartimento dei Vigili  del Fuoco del  Soccorso Pubblico e della
Difesa Civile- Comando Provinciale Vigili del Fuoco Palermo per pagamento dell'ordinanza
ingiunzione per mancata adozione di idonee misure di prevenzione degli incendi e mancata
presentazione della segnalazione certificata di inizio di attività (S.C.I.A.) pari a € 3.559,60.
Codice finanziario U.1.10.05.01.001.

la somma                                          
DECRETA

Art. 1 Per i motivi citati in premessa è impegnata la somma complessiva di Euro 3.559,60 sul cap.
379707 “Trasferimento corrente al Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della
Difesa Civile-Comando Provinciale Vigili del Fuoco Palermo per pagamento dell'ordinanza ingiunzione
per mancata adozione di idonee misure di prevenzione degli  incendi e  mancata presentazione della
segnalazione  certificata  di  inizio  di  attività  (S.C.I.A.)  pari  a  €  3.559,60.Codice  finanziario
U.1.10.05.01.001.

Art. 2 Si dispone la liquidazione della somma complessiva di Euro 3.559,60  a favore del Comando dei
Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile- Comando dei Vigili del Fuoco  Palermo
relativa al capitolo di spesa 379707 “ trasferimento corrente al Dipartimento dei Vigili del Fuoco del
Soccorso Pubblico e della Difesa Civile- Comando Provinciale Vigili del Fuoco Palermo per pagamento
dell'ordinanza  ingiunzione  per  mancata  adozione  di  idonee  misure  di  prevenzione  degli  incendi  e
mancata presentazione della segnalazione certificata di inizio di attività (S.C.I.A.) pari a € 3.559,60.
Codice finanziario U.1.10.05.01.001, a mezzo delega di pagamento Mod F 23.

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento Regionale dei
Beni Culturali e dell'Identità Siciliana ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi
dell'Art.  68  della  Legge  Regionale  n.  21/2014  e  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  del
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana ai sensi dell'art. 9 della L.R. 9/2021.

Palermo, 04/03/2024

                                                                                                                                firmato
                                                                                                                    Il Dirigente Generale 
                                                                                                                          Mario La Rocca
     

         


